Договор №
о взаимодействии с органами опеки и попечительства
«____»_________20 ____ г.							    г. Ессентуки

	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ессентукский центр реабилитации инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья» (ГБПОУ «Ессентукский ЦР») в лице директора Гогжаевой Елены Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________
_________________________________________________________________

с другой стороны, а вместе в дальнейшем - «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

[bookmark: bookmark0]I. Предмет договора

	1.1 Предметом настоящего Договора является взаимодействие между Учреждением и Органами опеки и попечительства по вопросам обеспечения максимальной эффективности информационного обмена сведениями, оказание помощи в проведении социальных, правовых, педагогических и иных мероприятий, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних, осуществляемых в совокупности с индивидуальной профилактической работой с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социальном опасном положении.

[bookmark: bookmark1]II. Права и обязанности Учреждения

	2.1. Учреждение предоставляет социальные услуги, в соответствии с Уставом и Положением об Учреждении детям-сиротам и детям, оставшиеся без попечения родителей.
	2.2. Учреждение создает благоприятные условия для получения профессионального образования; культурного, физического и нравственного развития личности учащегося.
	2.3. Учреждение несет ответственность за жизнь, здоровье и безопасность учащегося в период образовательного процесса.
	2.4. Администрация учреждения имеет иные права и несет иные обязанности, предусмотренные Уставом и локальными нормативными актами Учреждения.

[bookmark: bookmark2]III. Права и обязанности Органов опеки и попечительства

	3.1. Направлять на обучение в учреждение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
	3.2. Назначить ответственных лиц, уполномоченных на решение различных вопросов, возникающих в процессе обучения детей-сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей.
	3.3.  Решать вопросы по жизнеустройству опекаемых в каникулярное время и после получения образования.

IV. Иные условия договора

	4.1. Настоящий договор действует на период обучения в Учреждении опекаемого и вступает в силу с момента его подписания.
	4.2. Споры, которые могут возникнуть между сторонами по настоящему договору, разрешаются администрацией Учреждения совместно с органами опеки и попечительства.
	4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Подписи сторон:

	ГБПОУ "Ессентукскй ЦР"
357623, г.Ессентуки, ул.Чкалова 1.
ИНН 2626009765, КПП 262601001
р/с 40601810600023000001 Отделение
по Ставропольскому краю Южного
главного управления Центрального
банка РФ
БИК 040724000
Тел.6-11-86, 6-10-92 факс 6-50-59

____________________________________

[bookmark: _GoBack]Директор _______Е.В. Гогжаева	___________/__________________
							      подпись                   расшифровка

«___»_________________ 20___ г.        «_____» __________________ 20___ г.